
Nové rozdělení prostředků SRPD

Vážení rodiče a přátelé dětí, 

členský výbor SRPD spolu s vedením školy přichází s novým způsobem rozdělení finančních 
prostředků a rád by Vás tímto informoval o plánovaných změnách v systému finanční podpory 
poskytované ZŠ a MŠ. 

Především s ohledem na skutečnost, že řada z Vás se osobně podílí na činnosti a pomoci při akcích 
pořádaných SRPD, tak je dle našeho názoru na místě, aby jste o části těchto finančních prostředků 
rozhodovali právě Vy, rodiče, ale i samotní žáci a rovněž zaměstnanci školských zařízení. 

Prostředky získané činností SRPD budou rozděleny do několika fondů:

Základní fond
Prostředky základního fondu budou získávány z členských příspěvků. Je to stabilní a dlouhodobý 
příjem. Vedení školy předem zná výši příspěvků a může tak efektivně plánovat jejich využití.

Mimořádný fond
Tento fond bude naplňován prostředky  získanými z akcí, které SRPD pořádá nebo se jich účastní. 
Jedná se o Den dětí, Dětské radovánky, Písecké dožínky a Školní ples. 

Prostřednictvím prostředků z tohoto fondu bychom rádi cíleně podpořili například sport, kulturu, 
kroužky, workshopy, přednášky, cestování apod. 

O tom, co bude v dalším školním roce podpořeno, budou rodiče hlasovat přes aplikaci Edupage. Pro 
žáky a zaměstnance školských zařízení bude připravena anketa, která letos proběhne ve 24. týdnu. 

Sociální fond
Poslední, avšak nejdůležitější částí nového rozdělení je sociální fond. Ten bude sloužit k podpoře 
sociálně znevýhodněných žáků. O podporu z tohoto fondu budou moci žádat jak rodiče, tak odborní 
pedagogové, kteří dobře znají sociální situaci svých žáků.

Od zapojení rodičů, žáků a zaměstnanců školských zařízení do rozhodování si slibujeme větší 
podporu, lepší spolupráci a také důvěru v to co SRPD pro žáky dělá.

Těšíme se na spolupráci a o dalších krocích Vás budeme včas informovat.

Vlastimil Sikora

předseda SRPD 


